
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГЛАВА 

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«13» ноября 2024г.                                         № 649-П 

с. Нижняя Омка 

 

Об организации и проведении общественных обсуждений по проекту 

Постановления «Предоставления разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства» 

 

 В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства, руководствуясь 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в  Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района Омской 

области, Порядком организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений в Нижнеомском муниципальном районе Омской области по вопросам 

градостроительной деятельности, утвержденным решением Совета Нижнеомского 

муниципального района Омской области № 18 от 15.03.2019г., 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести общественные обсуждения по проекту «Предоставления 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства»  в период с 18.11.2024 года 

по 18.12.2024 года. 

2.  Назначить проведение общественных обсуждений 29 ноября 2024 года  в 

10-00. Место проведения общественных обсуждений – здание Администрации 

Нижнеомского муниципального района Омской области (зал заседаний, 1 этаж), по 

адресу: Омская область, Нижнеомский район, с. Нижняя Омка, ул. Ленина, д. 58. 

3. Комиссия Нижнеомского муниципального района Омской области по 

подготовке проектов Правил землепользования и застройки сельских поселений 

Нижнеомского муниципального района Омской области, утвержденная 

Постановлением Главы Нижнеомского муниципального района Омской области от 

29.06.2022 года № 254-П является организатором общественных обсуждений (далее 

– Комиссия).  

4. Комиссии: 

 в срок не позднее 18 ноября 2024 года разместить оповещение о начале 

общественных обсуждений на официальном сайте Нижнеомского муниципального 

района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ в разделе  «Отраслевая информация», 

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


2 

 

подраздела Правила землепользования и застройки сельских поселений 

Нижнеомского муниципального района Омск5ой области; 

в срок не позднее 04 декабря  2024 года опубликовать заключение о 

результатах общественных обсуждений на официальном сайте Нижнеомского 

муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ 

5. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании Нижнеомского 

муниципального района Омской области «Нижнеомский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте Нижнеомского муниципального района Омской 

области на платформе «ГосВеб» - единой информационной платформе интернет – 

порталов органов государственной власти: https://nizhneomskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/ 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить заместителя 

Главы Нижнеомского муниципального района Омской области по строительству, 

газификации и ЖКХ В.С. Воронцова. 

 

 

 

Глава Нижнеомского    

муниципального района             А. М. Стадников 
 

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

